Landkreis Peine Der Landrat



Informationsvorlage	Vorlagennummer:		2022/134
Federführend: Fachdienst Schule, Kultur, Sport	Status:		öffentlich
aonaione contais, riaitar, eport	Datum:		19.08.2022
Beratungsfolge (Zuständigkeit) Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport (Kenntnisnahme)		Sitzungstermin 29.09.2022	Status Ö

Im Budget enthalten:	ja	Kosten (Betrag in €):	6.000 €
Mitwirkung Landrat:	nein	Qualifizierte Mehrheit:	nein
Relevanz			
Gender Mainstreaming	nein	Migration	nein
Prävention/Nachhaltigkeit	nein	Bildung	nein
Klima-/Umwelt-/Naturschutz	nein		

Besetzung Kontaktstelle Bildende Kunst mit Frau Britta Ahrens

Sachdarstellung

Inhaltsbeschreibung:

Aufgrund des Beschlusses im KA vom 07.09.2016 baut der Landkreis ehrenamtliche Kontaktstellen in den verschiedenen kulturellen Sparten auf. Eine ehrenamtlich engagierte Person aus dem jeweiligen Bereich übernimmt für 2 Jahre die Aufgaben der Kontaktstelle. Sie ist direkter Ansprechpartner mit Kontakten zur Szene und betreibt die Vernetzung unter den Kulturschaffenden. Bisher gibt es die Kontaktstellen Musik, Bildende Kunst, Heimatpflege und Literatur.

Frau Britta Ahrens ist wiederholt vom 01.12.2020-30.11.2022 mit der ehrenamtlichen Betreuung der "Kontaktstelle Bildende Kunst" des Landkreises Peine betraut worden. Während dieses Zeitraums begleitete Frau Ahrens maßgeblich die bildnerischkünstlerischen Kulturschaffenden des Peiner Lands. Sie beriet das Netzwerk, insbesondere während der durch die Covid-19-Pandemie hervorgerufenen Maßnahmen, vorbildlich und regte zu regelmäßigen Aktivitäten an. Des Weiteren entwickelte sie das Format des Stammtisches sowie alternative Veranstaltungsformen weiter. Als vielseitig vernetzte und stets interessierte Persönlichkeit füllt sie die Kontaktstelle und die damit verbundenen Aufgaben weiterhin vorbildlich aus.

Ziele / Wirkungen:

Durch die kontinuierliche Weiterführung der Kontaktstelle Bildende Kunst wird das spartenspezifische Netzwerk der Bildenden Kunst im Landkreis Peine weiter gestärkt und in die Zukunft geführt.

Ressourceneinsatz:

Die Kontaktstelle Bildende Kunst wird mit einer monatlichen Aufwandspauschale von 100€ für den Zeitraum von zwei Jahren vergütet.

Finanzmittel sind im Produktkonto 28101000 (Heimat- und Kulturpflege) (S.388 Haushalt 2022) vorhanden. Im Haushalt sind Finanzmittel in Höhe von 6.000€ bei Produktsachkonto 28101000.4421110 eingeplant.

Schlussfolgerung:

Frau Ahrens ist gerne bereit, die Kontaktstelle vom 01.12.2022-30.11.2024 weiterhin zu vertreten. Ihre Tätigkeit und Erfahrung, auch im Umgang mit Förderern, ist eine große Stütze für den sukzessiven Ausbau der künstlerisch-bildnerischen Szene im Landkreis Peine. Ihre fachliche Qualifikation entspricht dem Aufgabenfeld in vollem Umfang.

Anlagen

_